UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-QLNS

V/v trả lời trên chuyên mục

HỎI - ĐÁP

Ninh Thuận, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 3160/STTTT-TTCNTTTT ngày 15/10/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông - về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Nguyễn

Lê Hoàng Hòa (địa chỉ: phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm; số

điện thoại: 0933.836.279);

Qua nghiên cứu nội dung câu hỏi của ông (bà) Nguyễn Lê Hoàng Hòa tại

Công văn số 3160/STTTT-TTCNTTTT nêu trên và căn cứ các quy định pháp luật

hiện hành có liên quan; Sở Nội vụ có ý kiến trả lời như sau:

Tại điểm 1 Mục II Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25/5/2007 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại công

chức, viên chức có quy định: “Trường hợp chưa hưởng phụ cấp thâm niên vượt

khung ở ngạch cũ thì căn cứ vào hệ số lương đang hưởng ở ngạch cũ để xếp vào

hệ số lương bằng hoặc cao hơn gần nhất ở ngạch mới. Thời gian hưởng lương ở

ngạch mới được tính kể từ ngày ký quyết định bổ nhiệm vào ngạch mới. Thời gian

xét nâng bậc lương lần sau ở ngạch mới được tính như sau: Nếu chênh lệch giữa

hệ số lương được xếp ở ngạch mới so với hệ số lương đang hưởng ở ngạch cũ

bằng hoặc lớn hơn chênh lệch hệ số lương giữa 2 bậc lương liền kề ở ngạch cũ,

thì được tính kể từ ngày ký quyết định bổ nhiệm vào ngạch mới; nếu nhỏ hơn

chênh lệch hệ số lương giữa 2 bậc lương liền kề ở ngạch cũ, thì được tính kể từ

ngày xếp hệ số lương đang hưởng ở ngạch cũ.”

Đối chiếu quy định nêu trên; trường hợp ông (bà) Nguyễn Lê Hoàng Hòa,

là viên chức hạng IV, có bậc lương 3/10, hệ số lương 2,72; ngày hưởng

01/3/2023; mốc thời gian xét nâng bậc lương lần sau: 01/5/2022.

Khi được thăng lên viên chức hạng III, sẽ được giữ bậc lương 3/9, hệ số

3,00; ngày hưởng kể từ ngày ký quyết định bổ nhiệm hạng III; mốc thời gian xét

nâng bậc lương lần sau được tính theo Quyết định bổ nhiệm hạng cũ (hạng IV) -

Do chênh lệch hệ số lương được xếp ở hạng mới so với hệ số lương đang hưởng

ở hạng cũ (3,00 - 2,72 = 0,28) nhỏ hơn chênh lệch hệ số lương giữa 2 bậc lương

liền kề ở hạng cũ (2,72 - 2,41 = 0,31).

2

Trên đây là nội dung trả lời trong chuyên mục HỎI – ĐÁP trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Ninh Thuận; Sở Nội vụ xin chuyển đến Sở Thông tin và

Truyền thông để phối hợp trả lời cho cá nhân theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Trung tâm CNTTTT-Sở TTTT;

- Lưu: VT, QLNS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Long

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T15:27:38+0700
	HÀ NỘI
	Trương Thanh Long<longtt@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-18T16:24:18+0700

		2024-10-18T16:24:42+0700

		2024-10-18T16:24:55+0700